１　教育委員会定例会議事日程

日程 ページ 所管課

1

2 議案第２９号
周南市立中学校条例の一部を改正する条例制
定について

１～４ 教 育 政 策 課

3 議案第３０号
周南市大田原自然の家条例の一部を改正する
条例制定について

５～10 生 涯 学 習 課

4 議案第３１号
令和６年度周南市一般会計補正予算要求につ
いて

11～17 各 課

２　協議会

(1) ・・・（教育委員）
※資料なし

(2) 学校訪問について ・・・（教育委員）
※資料なし

(3) 鹿野総合出張所の移転について ・・・（鹿野総合出張所）
※資料　当日配付

(4) 共催及び後援大会等一覧表 ・・・（該　当　課）
※資料　当日配付

令和6年11月22日(金)14時00分開催

件　　　　　名

会議録署名委員の指名について

研修会の復命について

議案第 ２９ 号

周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について

 このことについて、別紙のとおり市長に申し出る。

   令和６年１１月２２日提出

周南市教育委員会

教育長 厚 東 和 彦

（提案理由）

 周南市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第２条第１８号

1

周教政第    号

令和６年１１月  日

 周南市長  藤 井  律 子 様

周南市教育委員会

周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について

 このことについて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定に基

づき、別紙のとおり申し出いたします。

2

周南市立中学校条例の一部を改正する条例

周南市立中学校条例（平成15年周南市条例第81号）の一部を次のように改正する。

別表中

「

周南市立須々万中学校 周南市大字須々万本郷10362番地の５

周南市立中須中学校 周南市大字中須南2281番地

                                 」

を

「

周南市立須々万中学校 周南市大字須々万本郷10362番地の５

                                  」

に改める。

附 則

 この条例は、令和７年４月１日から施行する。

3

（
参

考

）

周
南

市
立

中
学

校
条

例
新

旧
対

照
表

現
行

改

正
案

別
表

（
第

２
条

関
係

）

別
表

（
第

２
条

関
係

）

名
称

位

置

（
略

）

周
南

市
立

須
々

万
中

学
校

周

南
市

大
字

須
々

万
本

郷
1
0
3
6
2
番

地
の

５

周
南

市
立

中
須

中
学

校

周
南

市
大

字
中

須
南

2
2
8
1
番

地

周
南

市
立

須
金

中
学

校

周
南

市
大

字
須

万
2
5
8
1
番

地

（
略

）

名
称

位

置

（
略

）

周
南

市
立

須
々

万
中

学
校

周

南
市

大
字

須
々

万
本

郷
1
0
3
6
2
番

地
の

５

周
南

市
立

須
金

中
学

校

周
南

市
大

字
須

万
2
5
8
1
番

地

（
略

）

4

議案第 ３０ 号

周南市大田原自然の家条例の一部を改正する条例制定について

 このことについて、別紙のとおり市長に申し出る。

   令和６年１１月２２日提出

周南市教育委員会

教育長 厚 東 和 彦

（提案理由）

 周南市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第２条第１８号

5

周教生第    号

令和６年１１月  日

 周南市長  藤 井  律 子 様

周南市教育委員会

周南市大田原自然の家条例の一部を改正する条例制定について

 このことについて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定に基

づき、別紙のとおり申し出いたします。

6

周南市大田原自然の家条例の一部を改正する条例

周南市大田原自然の家条例（平成15年周南市条例第113号）の一部を次のように改

正する。

題名を次のように改める。

  周南市中須自然の家条例

第１条中「自然の家」を「周南市中須自然の家（以下「自然の家」という。）」に

改める。

第２条の表を次のように改める。

名称 周南市中須自然の家

位置 周南市大字中須南2281番地

第３条中「周南市大田原自然の家（以下「自然の家」という。）」を「自然の家」

に改める。

第17条第１項中「周南市大田原自然の家運営協議会」を「周南市中須自然の家運営

協議会」に改める。

別表を次のように改める。

別表（第12条関係）

 周南市中須自然の家使用料

区分
宿泊する場合

（１泊１人につき）

宿泊しない場合

（１人につき）

小学校就学前の者 無料 無料

市内の小・中学生 120円 無料

市外の小・中学生 230円 70円

満25歳以下の者 320円 150円

その他の者 480円 320円

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から２年を超えない範囲内において教育委員会規則で定め

る日から施行する。

（準備行為）

7

２ この条例による改正後の周南市中須自然の家条例の規定による周南市中須自然の

家の利用の許可申請の受付その他必要な準備行為は、この条例の施行の日前にお

いても行うことができる。

（周南市報酬及び費用弁償支給条例の一部改正）

３ 周南市報酬及び費用弁償支給条例（平成15年周南市条例第38号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表第１中「大田原自然の家運営協議会委員」を「中須自然の家運営協議会委

員」に改める。

8

 （
参

考

）

周
南

市
大

田
原

自
然

の
家

条
例

新
旧

対
照

表

現
行

改

正
案

周
南

市
大

田
原

自
然

の
家

条
例

周
南

市
中

須
自

然
の

家
条

例

（
設

置
）

（

設
置

）

第
１

条

地
方

教
育

行
政

の
組

織
及

び
運

営
に

関
す

る
法

律
（

昭
和

3
1
年

法
律

第
1
6
2
号

）
第

3
0
条

の
規

定
に

よ
り

、
集

団
宿

泊
訓

練
及

び
野

外
活

動
等

を
通

じ
て

心
身

と
も

に
健

全
な

青
少

年
を

育
成

す
る

た
め

、
自

然

の
家

を
設

置
す

る
。

第
１

条

地
方

教
育

行
政

の
組

織
及

び
運

営
に

関
す

る
法

律
（

昭
和

3
1
年

法
律

第
1
6
2
号

）
第

3
0
条

の
規

定
に

よ
り

、
集

団
宿

泊
訓

練
及

び
野

外
活

動
等

を
通

じ
て

心
身

と
も

に
健

全
な

青
少

年
を

育
成

す
る

た
め

、
周

南

市
中

須
自

然
の

家
（

以
下

「
自

然
の

家
」

と
い

う
。

）
を

設
置

す
る

。

（
名

称
及

び
位

置
）

（

名
称

及
び

位
置

）

第
２

条

自
然

の
家

の
名

称
及

び
位

置
は

、
次

の
と

お
り

と
す

る
。

第

２
条

自

然
の

家
の

名
称

及
び

位
置

は
、

次
の

と
お

り
と

す
る

。

名
称

周

南
市

大
田

原
自

然
の

家

位
置

周

南
市

大
字

中
須

北
3
1
9
4
番

地

名
称

周

南
市

中
須

自
然

の
家

位
置

周

南
市

大
字

中
須

南
2
2
8
1
番

地

（
業

務
）

（

業
務

）

第
３

条

周
南

市
大

田
原

自
然

の
家

（
以

下
「

自
然

の
家

」
と

い
う

。
）

は
、

次
に

掲
げ

る
業

務
を

行
う

。

第
３

条

自
然

の
家

は
、

次
に

掲
げ

る
業

務
を

行
う

。

(
１

)
～

(
３

)

（
略

）

(
１

)
～

(
３

)

（
略

）

（
運

営
協

議
会

）

（
運

営
協

議
会

）

第
1
7
条

自

然
の

家
の

適
正

か
つ

円
滑

な
運

営
を

図
る

た
め

、
周

南
市

大

田
原

自
然

の
家

運
営

協
議

会
（

以
下

「
協

議
会

」
と

い
う

。
）

を
置

く
。

第
1
7
条

自

然
の

家
の

適
正

か
つ

円
滑

な
運

営
を

図
る

た
め

、
周

南
市

中

須
自

然
の

家
運

営
協

議
会

（
以

下
「

協
議

会
」

と
い

う
。

）
を

置
く

。

9

現
行

改

正
案

２
～

７

（
略

）

２
～

７

（
略

）

別
表

（
第

1
2
条

関
係

）

別
表

（
第

1
2
条

関
係

）

周
南

市
大

田
原

自
然

の
家

使
用

料

周
南

市
中

須
自

然
の

家
使

用
料

区
分

宿

泊
す

る
場

合

宿
泊

し
な

い
場

合

（
１

泊
１

人
に

つ
き

）

（

１
人

に
つ

き
）

青 少 年

市
内

の
小

・
中

学
生

1
2
0
円

無

料

市
外

の
小

・
中

学
生

2
3
0
円

7
0
円

そ
の

他
（

学
齢

に
達

し
な

い
者

は
除

く
。

）

3
2
0
円

1
5
0
円

そ
の

他
の

者

4
8
0
円

3
2
0
円

区
分

宿

泊
す

る
場

合

宿
泊

し
な

い
場

合

（
１

泊
１

人
に

つ
き

）

（
１

人
に

つ
き

）

小
学

校
就

学
前

の
者

無

料

無
料

市
内

の
小

・
中

学
生

1
2
0
円

無

料

市
外

の
小

・
中

学
生

2
3
0
円

7
0
円

満
2
5
歳

以
下

の
者

3
2
0
円

1
5
0
円

そ
の

他
の

者

4
8
0
円

3
2
0
円

備
考

青

少
年

と
は

満
2
5
歳

以
下

の
者

を
い

う
。

10

議案第 ３１ 号

令和６年度周南市一般会計補正予算要求について

 このことについて、別紙のとおり市長に申し出る。

   令和６年１１月２２日提出

周南市教育委員会

教育長 厚 東 和 彦

（提案理由）

 周南市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第２条第１８号

11

周教政第    号

令和６年１１月  日

 周南市長  藤 井  律 子 様

周南市教育委員会

令和６年度周南市一般会計補正予算要求について

 このことについて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定に基

づき、別紙のとおり申し出いたします。

12

別
紙

令
和

６
年

度
周

南
市

一
般

会
計

補
正

予
算

（
第

７
号

）

歳

出
（
単

位
：
千

円
）

区
分

金
額

3
0,

58
3

3
0,

67
4

9
1

9
,9

6
2

3
,3

6
7

1
,2

4
8

管
理

職
手

当
4
,6

4
4

4,
28

4
△

3
6
0

職
員

共
済

組
合

負
担

金

△
5
4

8
,2

8
0

6

教
育

総
務

費
事

務
局

費
4
58

職
員

給
与

費
等

補
正

額
補

正
前

の
額

補
正

後
の

額
所

属

5
27

教
育

政
策

課

9
4,

28
3

4
0,

19
1

3
9,

23
0

期
末

勤
勉

手
当

扶
養

手
当

9
2,

75
1

時
間

外
勤

務
手

当
6
,5

9
5

公
務

災
害

補
償

基
金

負
担

金

住
居

手
当

通
勤

手
当

一
般

職
給

職
員

手
当

等

△
1
,6

0
1

共
済

費
9
7

説

明

△
1
,5

3
2

△
9
6
1

款
項

目
節

1
,9

6
2

給
料

△
6
9

△
6
9

特
別

職
給

与
費

等

特
別

職
給

0

地
域

手
当

2
,5

7
4

1
,1

1
6

2
,9

9
6

休
日

勤
務

手
当

1
,2

2
6

9
87 3
8

教
育

費

1
70

8
3

1
10

△
2
6
1

3
8

2
,6

5
7

8
,2

1
1

2
,9

4
2

1
76

13

区
分

金
額

補
正

額
補

正
前

の
額

補
正

後
の

額
所

属
説

明

款
項

目
節

1
,3

1
6

1,
57

9
26

3

1
,2

7
6

6
,0

5
7

1
2,

39
8

職
員

共
済

組
合

負
担

金
7
,4

1
8

8,
69

4

2
,0

0
0

1
5,

00
0

2,
00

0
需

用
費

2
,0

0
0

中
学

校
費

中
学

校
管

理
費

2
,0

0
0

中
学

校
施

設
管

理
費

小
学

校
管

理
費

小
学

校
施

設
管

理
費

小
学

校
費

修
繕

料
1
3,

00
0

教
育

費
教

育
総

務
費

教
育

指
導

費

需
用

費
5
,0

0
0

5
,0

0
0

会
計

年
度

任
用

職
員

期
末

勤
勉

手
当

共
済

費

2
0,

25
7

職
員

手
当

等

3
,4

4
5

生
活

指
導

推
進

事
業

費
学

校
教

育
課

教
育

政
策

課

1
,0

9
4

報
酬

1
5,

71
8

1
5,

71
8

会
計

年
度

任
用

職
員

期
末

勤
勉

手
当

会
計

年
度

任
用

職
員

報
酬

1
9,

95
7

5
,2

2
6

1
4

社
会

保
険

料
6
63

6
86

23

3
00

5
,0

0
0

社
会

保
険

料

4
11

2
,1

3
2

8
31

1
39

,3
8
1

15
5,

09
9

1
4,

53
0

修
繕

料
2
1,

00
0

5
,0

0
0

2
6,

00
0

教
育

情
報

化
推

進
事

業
費

職
員

共
済

組
合

負
担

金
3
97

14

区
分

金
額

補
正

額
補

正
前

の
額

補
正

後
の

額
所

属
説

明

款
項

目
節

合
計

4
6,

25
7

1
5,

89
7

1
5,

87
8

△
1
9

5
1,

01
3

5
4,

20
9

3,
19

6

8
6

3

休
日

勤
務

手
当

管
理

職
手

当

3
,2

7
9

6
32

3
69

職
員

共
済

組
合

負
担

金

4
43

1
0,

87
8

通
勤

手
当

3
,9

6
0

時
間

外
勤

務
手

当

期
末

勤
勉

手
当

地
域

手
当

6
7,

05
0

2
,1

9
4

9

7
4

2
76

2
85

1
,5

6
2

6
9,

95
7

2,
90

7

5
,1

1
5

5,
35

9
24

4

4
,3

2
0

3
60

1
85

2
,9

2
1

3,
40

8
48

7

3
,2

2
9

1
,4

6
3

9
,4

1
5

1
,6

1
0

△
2

公
務

災
害

補
償

基
金

負
担

金

1
,1

9
5

社
会

保
険

料

扶
養

手
当

住
居

手
当

生
涯

学
習

課

6
,5

5
4

1
8,

23
6

社
会

教
育

総
務

費
1
8,

23
6

職
員

手
当

等

給
料

6
,5

5
4

8
,4

0
3

共
済

費

公
務

災
害

補
償

基
金

負
担

金

一
般

職
給

1
64

,4
8
0

17
1,

03
4

職
員

給
与

費
等

2
,7

0
8

2
,5

2
3

2
,0

3
4

社
会

教
育

費

8
3

△
2
9
2

4
36

一
般

職
給

△
4
1
3

扶
養

手
当

3
32

職
員

給
与

費
等

3
06

4
36

0

8
69

2
1,

37
8

2
61

学
校

給
食

課

5
0,

04
2

4
9,

62
9

期
末

勤
勉

手
当

通
勤

手
当

住
居

手
当

1
,1

3
0

2
1,

08
6

地
域

手
当

1
,6

1
2

職
員

手
当

等
7
35

1
,0

4
6

保
健

体
育

費
学

校
給

食
費

3
06

給
料

△
4
1
3

共
済

費
△

1
6

7
14

教
育

費

職
員

共
済

組
合

負
担

金

15

債
務
負
担
行
為
補
正

（
追
加
）

（
単
位
：
千
円
）

事

項

限

度

額

中
学
校
教
師
用
指
導
書
購
入

2
9,
78
7

中
須
中
学
校
入
口
改
良
工
事

8
,7
00

学
校
給
食
材
料
調
達
業
務

6
01
,2
44

期

間

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

16

（
追
加
）

（
令
和
６
年
度
設
定
分
）

（
単
位
：
千
円
）

2
9,
78
7

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

2
9,
78
7

29
,
78
7

8
,7
00

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

8
,7
00

8
,7
00

6
01
,2
44

令
和
６
年
度
か
ら

令
和
７
年
度
ま
で

6
01
,2
44

60
0
,1
64

1,
08
0

地
方
債

債
務
負
担
行
為
で
翌
年
度
以
降
に
わ
た
る
も
の
に
つ
い
て
の
前
年
度
末
ま
で
の

支
出
額
又
は
支
出
額
の
見
込
み
及
び
当
該
年
度
以
降
の
支
出
額
等
に
関
す
る
調
書

事

項

限
度
額

前
年
度
末
ま
で
の
支
出
見
込
額
当
該
年
度
以
降
の
支
出
予
定
額

左
の
財
源
内
訳

特
定
財
源

一
般
財
源

期

間

学
校
給
食
材
料
調
達
業
務

中
須
中
学
校
入
口
改
良
工
事

金

額

期

間

金

額

国
県
支
出
金

そ
の
他

中
学
校
教
師
用
指
導
書
購
入

17